
Министерство 

образования и науки                  

Республики Саха (Якутия) 

 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 

П Р И К А З 

11.01.2022г.                  07/01-19/80 

г. Якутск 

Об установлении квот победителей и призеров регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Республике Саха (Якутия) и  

республиканского (заключительного) этапа 

олимпиады школьников Республики Саха ( Якутия ) 

На основании пп. 1, 4, 19 и 43 Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года №678 “Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников” и п.п. 23, 29, 50 и 51 Положения олимпиады 

школьников Республики Саха (Якутия), утвержденного приказом 

Министерства образования Республики Саха (Якутия) 14 сентября 2015 г. 

приказываю: 

1. Установить квоту победителей и призеров регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

в Республике Саха (Якутия) согласно приложению данного приказа. 

2. Установить квоту победителей и призеров республиканского 

(заключительного) этапа олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) 

согласно приложению данного приказа. 



3. Рекомендовать организаторам олимпиады в муниципальных 

образованиях, государственных учреждениях проинформировать 

обучающихся - участников регионального этапа олимпиады, их родителей 

(законных представителей) и педагогов об утверждении квот победителей и 

призеров регионального этапа олимпиады. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Департамент государственной политики в сфере общего образования, 

воспитания и дополнительного образования. 

 

 

Заместитель министра                                               В.И. Тихонов 

 


